
Zápisnica 
zo14. zasadnutia Obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo 03.06.2008 v zasadacej 

miestnosti  OcÚ o 18.00 h 
 
 
     Na základe výsledkov volieb, konaných dňa 02.12.2006  náhradníkom na  poslanca  OZ sa stal  
František Gyepes. V zmysle § 18a, ods. 8, písm. a) Zákona SNR č. 369/1990 Zb.  o obecnom zriadení sa 
vzdal funkcie kontrolóra  a zložil sľub poslanca OZ, čo potvrdil svojim podpisom. 
 
 
Prítomní:  starosta obce: Zoltán Gyepes 
                   poslanci OZ:    Jozef Balko, Štefan Hamar, Ing. Dušan Lydik, 
                                             Silvester Pastier, Tibor Tóth, Ing. Gejza Varga, František Gyepes 
 
 
Program:  1.Zahájenie a procedurálne veci 
                  2. Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia 
                  3. Interpelácia 
                  4. Územný plán obce 
                  5. Rôzne 
                  6. Diskusia 
                  7 .Uznesenie OZ 
                  8. Záver 
 
1. Zahájenie 
Riadne zasadnutie otvoril a prítomných poslancov privítal starosta obce Zoltán Gyepes. 
Poslanci OZ schválili návrhovú komisiu:  Ing. D. Lydik 
                                                                        Silvester Pastier 
a overovateľov zápisnice:  František Gyepes 
                                                 Štefan Hamar 
 
2. Kontrola z uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 
O Z   s c h  v á l i l o : 
81. Vybudovanie   poľnej Babindolskej cesty za účelom prejazdnosti automobilovými prostriedkami   
       a úpravu cesty smerom  k miestnym vinohradom. 
82. Zaradenie obce do programu Leader. 
83. Spoločné riaditeľstvo miestnej ZŠ a MŠ. 
84. Zriadenie Poštovne na miestnom Obecnom úrade. 
85. Odmena starostovi obce za II. Štvrťrok 2008 vo výške 30 % z mesačnej mzdy starostu obce. 
O Z    o d p o r u č i l o : 
86. Do nasledujúceho zasadnutia predložiť konkrétne  riešenie na odstránenie závad a nedostatkov 
       na ulici Ugarok              
87. Prijať ponuky na zakúpenie nových autobusových zastávok. 
88. Opraviť lavičky a hojdačky v miestnom parku. 
89. Zahrnúť do VZN obce návrh na základe ktorého sa zistí čo najpresnejší počet domácností          
       pripojených na verejnú kanalizáciu. 
90. Pri neuhradení dane z nehnuteľností  po 15 dňovom limite občanom zasielať upomienky. 
O Z     p r  e r o k o v a l o : 
91.  Žiadosť  BFC Dolné Obdokovce o úprave podmienok použitia dotácie s písomnou odpoveďou. 
92.  Žiadosť Lívii Bene o pridelenie opatrovateľského príspevku s písomnou odpoveďou. 
93.  Žiadosť Terézii Együdovej o pridelenie opatrovateľského príspevku s písomnou odpoveďou. 



Na základe mimoriadneho zastupiteľstva, kde poslanci OZ rozhodli  o ponukách na prenájom Baru 
zahrnuli nasledujúce body do Uznesenia ktoré boli schválené. O Z   s c h v á l i l o : 
94. Postúpenie  ponuky Ivana Herdu a Veroniky Tóthovej do užšieho výberu na prenájom Baru. 
95. Ponuku Ivana Herdu, Zdravotnícka 121, 955 01 Tovarníky, na prenájom miestneho Baru. 
 
3. Interpelácia. 
F. Gyepes – pýta  sa na vyhĺbený járok smerom k miestnym vinohradom.Starosta – járok dal 
vyhĺbiť,vykopať  Ing. M. Gyepes. 
 
4. Územný plán obce. 
Starosta obce oboznámil poslancov o vypracovanom územnom pláne obce, ktorý bude treba po 
schválení zaevidovať. Poslancom boli zaslané  záväzné časti uvedeného plánu k nahliadnutiu.  
Starosta prečítal stanovisko k územnému plánu, regulatívy územného rozvoja, návrh zásad 
vyplývajúcich z riešenia ÚPN obce v členení na záväznú a smernú časť. Obsahuje presne formulované 
zásady priestorového usporiadania a funkčného využitia územia. Textová a grafická časť ÚP bola  
poslancami prerokovaná, boli oboznámení so Všeobecne záväznými nariadeniami o vyhlásení 
záväzných častí územné plánu obce Dolné Obdokovce s jeho ustanoveniami a o návrhu uznesenia 
obecného zastupiteľstva o schválení územného plánu obce. Dôraz sa kládol na pravidelné 
preskúmanie územného plánu, či nebudú potrebné zmeny alebo doplnky. Z ustanovenia vyplýva že 
obec je povinná pravidelne, namenej však raz za rok  preskúmať územný plán obce. 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: 
Všeobecné záväzné nariadenie o vyhlásení záväzných častí Územného plánu obce Dolné Obdokovce. 
Vypracovaný územným plán obce. 
Hlasovanie: jednohlasne schválené v obidvoch bodoch. 
 
5. Rôzne. 
Starosta prečítal žiadosť kostolnej rady o finančný príspevok na miestny kostol na dokončenie 
maľovky. J. Balko – dajaká finančná čiastka by sa mohla prideliť aj bez ohľadu na túto  žiadosť, avšak 
nikto nás neupovedomil o maľovke, prípadne by sa mohli odvedené práce v kostole uhradiť. F. 
Gyepes a Š. Hamar by boli radšej ak by sa mohlo nahliadnuť do rozpočtových nákladov za akú sumu 
by bola vykonaná  určitá práca. S. Pastier- treba sa v tejto veci informovať a ak sa finančné 
prostriedky pridelia – ako formou prejde úhrada, v hotovosti alebo faktúrou. Starosta obce – ak 
poskytujeme financie miestnemu športu môžeme dať  aj na miestny kostol s tým že preukážu na aký 
účel sa peniaze použili. S touto poznámkou súhlasili aj ostatní poslanci a starosta dal návrh 
o poskytnutí finančného príspevku v čiastke 150.000,- Sk na hlasovanie. 
Hlasovanie: jednohlasne schválené. 
 
6. Diskusia. 
a)Poslanci starostom obce boli oboznámení so začatím výstavby nového bytového domu. S. Pastier 
na otázku dokončenia výstavby - dostal odpoveď do jedného roku, t. j. do jesene roku 2009 a náklady 
na výstavbu sú vyššie o 4 milióny korún – vyjadril sa starosta. 
b)Š. Hamar – nakoľko sa stavebný odpad nahlasuje na Obecný úrad ako sa rieši tento problém. 
Starosta – odpadový stavebný materiál  po nahlásení na úrad sa odvezie na časti starej cesty, podľa 
potreby a následne sa rozdrví a rozloží. 
 
8. Záver. 
Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za ich účasť a zasadnutia OZ ukončil. 
Overovatelia zápisnice: 
 
František Gyepes     ....................... 
 
Štefan Hamar             ...................... 



7. Uznesenie OZ zo dňa 03.06.2008 
O Z  s c h v á l i l o : 
96. Všeobecné záväzné nariadenie obce o vyhlásení  záväzných častí územného plánu obce. 
97. Vypracovaný územný plán obce Dolné Obdokovce.  
98. Poskytnutie finančného príspevku na maľovku miestneho kostola v čiastke 150.000,- Sk 
O Z   s a   z a v ä z u j e: 
99. Raz za rok preskúmať schválený územný plán obce Dolné Obdokovce, či nie sú potrebné zmeny 
alebo doplnky. 
 


